
Inklusivpreise/ Euro 
Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung: A-glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Ei, D- Fisch, E- Erdnuss, F-Soja,  

G-Milch oder Laktose, H-Schalenfrüchte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere 
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten 
sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften . – Es gibt jedoch darüber 

hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. 
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten 

sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden! 

 
 

 
 

hausgemachte Rindssuppe  € 4,90  
Frittaten   
*(A,C,F,G,L,M,N,O) 

 

 

Sellerie-Apfelcremesuppe € 6,00  

*(A,G,L,M,O)                         (vegetarisch) 

 

 

flambierter Schafskäse  € 9,90 

Brotcroutons / Salatbouquet / Walnüsse / 
Heidelbeer-Balsamicocreme     (vegetarisch) 
*(A,C,F,G,L,M,N,P) 

 

 

Carpaccio vom Jungbullen € 13,90   
Basilikumpesto / Parmesan / Balsamico 
*(G,H,O) 

 
 

Weißwurst  € 7,40  

Brezn / süßer Senf  
*(A,F,M,N,O) 
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original Wiener Schnitzel € 23,90 

(Kalbskaiserteil) Petersilienerdäpfel / 
Preiselbeeren 

   *(A,C,F,G,N,P) 

 

geschmorte Schweinsripperl € 17,90 

Ofenkartoffel / Sauerrahmdip 
(klassisch mit Knoblauch und Kümmel) 

   *(G,M) 

 

Zwiebelrostbraten vom Stier    € 22,90 

(kurz gebraten!) Butternockerl / Röstzwiebel 
   *(A,C,G,O) 

 
 

Braumeisterschnitzel € 17,90 

Schweinerückensteak überbacken /Tomaten / 
Speck / Käse / Bratkartoffeln / Gemüse / 
Biersaftl 

   *(A,G,O) 

 
 

Käsespätzle € 13,00  

Röstzwiebel *(A,C,G)   (vegetarisch) 

 - wahlweise mit Speckwürfel   € 15,00  
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grünes Curry  € 14,90   (vegan) 
Kichererbsen / Paprika / Ofenkartoffel       *(A,L)                                                        

     wahlweise mit 
         gebratene Hühnerstreifen   + € 4,00 *(A,L)       

         gegrillte Garnelen ( 5 Stk )  + € 7,50 *(A,L,B)  

          gebratene Rinderstreifen     + € 6,50 *(A,L) 
 

 

Pulled Beef Burger € 19,40 

(Salon Beef) Coleslaw / Pommes / Sauerrahmdip  
*(A,C,G,L,M) 

 
 

gegrilltes Seehechtfilet € 20,90 

Gemüse-Kartoffelgröstl / Kräuter-Aioli  
* (A,C,D,G,M)      (pescetarisch) 

 
 

Basilikum-Pasta € 14,90  (vegetarisch) 

Tagliatelle / Basilikum-Sahnesauce / Knoblauch   
*(A,C,F,G,H) 

wahlweise mit 
         gebratene Hühnerstreifen   + € 4,00 *(A,C,F,G,H)       

         gegrillte Garnelen ( 5 Stk )  + € 7,50 *(A,B,C,F,G,H)  
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sGerstl -Salat € 13,90 

bunter Salatteller / Speck-Bratkartoffeln / 
sGerstl Hausdressing / Brotcroutons 
*(A,C,L,M) 
 
 

Vitalsalat € 15,30 

Hühnerstreifen gewälzt in Kürbiskernbrösel / 
bunter Salatteller / sGerstl Hausdressing 
*(C,L,M)  

 

 

gebratener Süßkartoffel € 14,90 

Salat / Walnüsse / Süßkartoffel / Preiselbeer-
Ingwerdressing     (vegan) 
* (H,L)  

 
 

kleiner Blattsalat €  4,50 

kleiner gemischter Salat €  4,90 
*(C,L,M) 

 

 

…dazu eine  Brez’n €  2,20 

oder Kornspitz / Salzstangerl €  2,- 
*(A,F,N) 
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lauwarmes Schokoküchlein € 8,00 
Vanilleeis / Schlag / Beerensauce 
*(A,C,F,G,H,L) 

 
 

Zwetschken-Krapfen € 8,00 

Bauernkrapfen / Zwetschkenröster / Zucker-
Zimt 
*(A,C,H) 

 

 

Dessert-Variation für Zwei € 19,00 

*(A,C,F,G,H,L) 

 

 

Affogato €  4,50 

Espresso / Kugel Vanilleeis 

*(G) 

 

Selbst schon süß genug? …  
 

…Low-Carb-Dessert 😉 € 6,90 

Espresso / Grappa 
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VIP PACKAGE € 119,00 
schonend geschmorte Ripperl / Chicken Wings / 
Pommes / Sauerrahmdip (für 4 Personen) 
5L Fass Hausbier 
*(A,F,G,L,M,O) 

 

 

sGerstl-Schmaus p.P.€ 19,00 

(AUF VORBESTELLUNG AB 8 PERSONEN) 
Schweinebraten / Ripperl / Berner Würstl / 
warmer Speckkrautsalat / Kartofferl  / 
Serviettenknödel 
*(A,C,F,G,L) 

 
 

Bratl in der Rein p.P. 14,00 

(AUF VORBESTELLUNG AB 8 PERSONEN) 
Schweineschopfbraten / Serviettenknödel / 
warmer Speckkrautsalat 
*(A,C,F,G,L) 

 
 

 

 


